
COMUNE DI LIMENA
Provincia di Padova

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 214 del 02-05-2024

COPIA

DETERMINAZIONE SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero del Registro Generale 214 del 02-05-2024

Ufficio: ECOLOGIA
Numero di Settore: 89

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER PAGAMENTO 

BOLLETTE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 2024

CIG:

PREMESSO che ETRA spa è il gestore operativo del Servizio Idrico Integrato all’interno del Bacino 

“Brenta”, di cui anche il Comune di Limena è Ente costituente;

DATO ATTO che il Comune di Limena ha attivato nel tempo una serie di utenze idriche per edifici, 

fontane e gruppi antincendio ed è chiamato pertanto al pagamento delle relative tariffe corrispettive;

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 182 del T.U.E.L., si rende necessario acquisire gli impegni di 

spesa ai vari capitoli relativi alle utenze comunali per il successivo pagamento delle bollette idriche 

emesse da ETRA spa;

DATO ATTO che l’importo complessivo da impegnare a favore di ETRA per l’anno 2024 si stima 

pari a circa 29.403 € oltre IVA 10% e che ad oggi non è richiesta assunzione di CIG in quanto trattasi 

di fattispecie esclusa espressamente da ANAC (“appalti aggiudicati per acquisto forniture di acqua o 

energia elettrica”);

RICHIAMATO il Dlgs 36/2023;

VISTO che con Delibera di Consiglio Comunale n.61 del 27/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024-2026 relativo al Comune di Limena; 

VISTO la Delibera di Giunta Comunale n.1 del 11/01/2024 di “Approvazione del Piano esecutivo di 

Gestione 2024”; 

VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Limena n.2 del 09/01/2023 «Conferimento incarico di 

Responsabile di Settore n.2 - Servizi Tecnici» con il quale è stato attribuito all’Arch. Davide Bonato 

l’incarico di posizione organizzativa del “Settore Servizi Tecnici”;

VISTO l’articolo 107 del Dlgs 267/2000 e il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 



COMUNE DI LIMENA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 214 del 02-05-2024

VERIFICATO che sulla presente determinazione non sussiste situazione di conflitto di interesse, ai 

sensi del combinato disposto degli articoli 6 bis della Legge 241/1990 e articolo 7 del Dpr 62/2013 in 

capo al dipendente comunale che ha svolto l’istruttoria o che sottoscrive il presente provvedimento; 

ATTESTATO che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n. 62/2013, 

del vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Limena e della vigente sottosezione 

2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del P.I.A.O., non sussiste in capo al sottoscritto Responsabile di 

Settore alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e anche di natura non patrimoniale, 

con riguardo al procedimento in questione;

ATTESTATO altresì che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n. 

62/2013, del vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Limena e della vigente 

sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del P.I.A.O., il sottoscritto Responsabile di Settore 

ha accertato, in capo ai dipendenti assegnati al Settore che hanno preso parte al procedimento in 

questione, l'assenza di situazioni di conflitto di interessi;

DETERMINA

1. di impegnare a favore di ETRA spa, gestore del Servizio idrico integrato, la somma 

complessiva di € 29.403 oltre IVA 10% per l’erogazione del servizio idrico a favore delle 

varie utenze comunali attivate;

2. di liberare € 550,00 all’impegno in competenza n° 978 del 28.12.2023 assunto al cap. 4021 a 

fronte di un’economia conseguita nell’appalto di fornitura di energia elettrica così da 

consentire di impegnare la somma di € 550,00 a favore del gestore del servizio idrico ETRA 

spa;

3. di suddividere la spesa di € 32.344 ivati secondo il seguente prospetto:

Importo Importo ivato

CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

480 Utenze Uffici comunali € 1.700,00 €1.870,00

2352 Utenze Protezione Civile € 300,00 € 330,00

2832 Utenze Scuola Materna Statale € 1.800,00 € 1.980,00

2971 Utenze Scuole Elementari € 6.000,00 € 6.600,00

3195 Utenze Scuola Media € 3.000,00 € 3.300,00

3764 Utenze Biblioteca € 300,00 € 330,00

4021 Utenze Centro Anziani € 500,00 € 550,00

5150 Utenze Cimitero € 500,00 € 550,00

5450 Utenze Fontane Pubbliche € 2.273,00 € 2.500,00

6415 Utenze Palestre Comunali € 3.000,00 € 3.300,00

6491 Utenze Impianti Sportivi e Antincendio € 4.030,00 € 4.434,00

6941 Utenze Edificio Sociale Riab € 6.000,00 € 6.600,00

Composizione del documento:

Atto dispositivo principale

Visto di copertura finanziaria

Eventuali allegati indicati nel testo



COMUNE DI LIMENA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 214 del 02-05-2024

Il Dirigente

F.to Bonato Davide

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI LIMENA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 214 del 02-05-2024

Certificato di Esecutività e

Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero del Registro Generale 214 del 02-05-2024

Ufficio: ECOLOGIA
Numero di Settore: 89

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER PAGAMENTO 

BOLLETTE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 2024

CIG:

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 

divenuto esecutivo in data 06-05-2024.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno provvisorio N.   257 del 29-04-2024 a Competenza   CIG 

5° livello 12.03-1.03.02.05.005  Acqua

Capitolo       4021 / Articolo      
UTENZE PER CENTRO ANZIANI

Causale ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER PAGAMENTO BOLLETTE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 
2024

Importo 2024 Euro 

Beneficiario      4598  ETRA S.P.A.

Impegno N.   352 del 06-05-2024 a Competenza   CIG 

5° livello 01.05-1.03.02.05.005  Acqua

Capitolo        480 / Articolo      
UTENZE UFFICI COMUNALI (RISCALD. ILLUM.NE ACQUED.)

Causale ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER PAGAMENTO BOLLETTE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 
2024

Importo 2024 Euro 1.870,00

Beneficiario      4598  ETRA S.P.A.

Impegno N.   353 del 06-05-2024 a Competenza   CIG 

5° livello 11.01-1.03.02.05.005  Acqua

Capitolo       2352 / Articolo      
UTENZE PROTEZIONE CIVILE

Causale ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER PAGAMENTO BOLLETTE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 
2024

Importo 2024 Euro 330,00

Beneficiario      4598  ETRA S.P.A.

Impegno N.   354 del 06-05-2024 a Competenza   CIG 

5° livello 04.01-1.03.02.05.005  Acqua



COMUNE DI LIMENA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 214 del 02-05-2024

Capitolo       2832 / Articolo      
UTENZE SCUOLA MATERNA STATALE

Causale ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER PAGAMENTO BOLLETTE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 
2024

Importo 2024 Euro 1.980,00

Beneficiario      4598  ETRA S.P.A.

Impegno N.   355 del 06-05-2024 a Competenza   CIG 

5° livello 04.02-1.03.02.05.005  Acqua

Capitolo       2971 / Articolo      
UTENZE SCUOLE ELEMENTARI

Causale ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER PAGAMENTO BOLLETTE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 
2024

Importo 2024 Euro 6.600,00

Beneficiario      4598  ETRA S.P.A.

Impegno N.   356 del 06-05-2024 a Competenza   CIG 

5° livello 04.02-1.03.02.05.005  Acqua

Capitolo       3195 / Articolo      
UTENZE SCUOLE MEDIE

Causale ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER PAGAMENTO BOLLETTE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 
2024

Importo 2024 Euro 3.300,00

Beneficiario      4598  ETRA S.P.A.

Impegno N.   357 del 06-05-2024 a Competenza   CIG 

5° livello 05.02-1.03.02.05.005  Acqua

Capitolo       3764 / Articolo      
UTENZE PER LA BIBLIOTECA

Causale ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER PAGAMENTO BOLLETTE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 
2024

Importo 2024 Euro 330,00

Beneficiario      4598  ETRA S.P.A.

Impegno N.   358 del 06-05-2024 a Competenza   CIG 

5° livello 12.09-1.03.02.05.005  Acqua

Capitolo       5150 / Articolo      
UTENZE PER IL CIMITERO

Causale ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER PAGAMENTO BOLLETTE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 
2024

Importo 2024 Euro 550,00

Beneficiario      4598  ETRA S.P.A.

Impegno N.   359 del 06-05-2024 a Competenza   CIG 

5° livello 01.05-1.03.02.05.005  Acqua

Capitolo       5450 / Articolo      
UTENZE FONTANE PUBBLICHE

Causale ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER PAGAMENTO BOLLETTE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 
2024

Importo 2024 Euro 2.500,00

Beneficiario      4598  ETRA S.P.A.

Impegno N.   360 del 06-05-2024 a Competenza   CIG 

5° livello 06.01-1.03.02.05.005  Acqua

Capitolo       6415 / Articolo      
UTENZE PALESTRE COMUNALI

Causale ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER PAGAMENTO BOLLETTE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 
2024

Importo 2024 Euro 3.300,00

Beneficiario      4598  ETRA S.P.A.

Impegno N.   361 del 06-05-2024 a Competenza   CIG 

5° livello 06.01-1.03.02.05.005  Acqua



COMUNE DI LIMENA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 214 del 02-05-2024

Capitolo       6491 / Articolo      
UTENZE PER IMPIANTI SPORTIVI E ANTINCENDIO

Causale ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER PAGAMENTO BOLLETTE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 
2024

Importo 2024 Euro 4.434,00

Beneficiario      4598  ETRA S.P.A.

Impegno N.   362 del 06-05-2024 a Competenza   CIG 

5° livello 12.06-1.03.02.05.005  Acqua

Capitolo       6941 / Articolo      
UTENZE EDIFICIO SOCIALE RIAB

Causale ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER PAGAMENTO BOLLETTE SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 
2024

Importo 2024 Euro 6.600,00

Beneficiario      4598  ETRA S.P.A.

*******

Il Responsabile

F.to  Cardin Monica

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


